DECRETO Nº 2128, DE 26 DE JULHO DE 2017
Nomeia a Comissão de Gestão do Plano de Carreira dos Profissionais da Educação Básica do Ensino Público do Município de Boa Esperança do Iguaçu-PR, e dá outras providências.

Evandro Luiz Cecato, Prefeito do Município de Boa Esperança do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Federal nº 11.738/2008, em cumprimento da Meta 18 da Lei Federal nº 13.005/2014, e nos termos do inciso VIII, do Artigo 206 da Constituição Federal,
DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a Comissão de Gestão do Plano de Carreira dos Profissionais da Educação Básica do Ensino Público do Município de Boa Esperança do Iguaçu-PR, com a seguinte composição:

Representantes do Poder Executivo Municipal

	-Secretária de Educação do Município
	-Maria Edineia Sousa Vargas Pretto

	-Responsável pelo Financeiro da Educação
	-Edenilso José Ogliari

	-Técnica da Secretaria Municipal de Educação que entenda da questão legal de Recursos Humanos
	-Marizangela Trumi

	-Representante jurídico do Município
	-Alessandra Gerônimo Paganini

Representantes dos Profissionais da Educação do Município
	-Professor efetivo
	-Cleonice Terezinha Totti

	-Professor efetivo
	-Angélica Antunes Correa de Souza

Representante do Poder Legislativo Municipal

	-Vereador que representa a Educação no Poder Legislativo Municipal
	-Osnir Raupp

Representantes da Sociedade Civil Organizada

	-Representante do Sindicato dos Profissionais da Educação
	-Ana Paula Cappellesso Cecato

	-Representante do Conselho do FUNDEB
	-Roseni Silva de Campos Prodocimo

	-Representante do Conselho da Educação
	-Rozilei Beletini

Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se o Decreto nº 2104, de 03 de maio de 2017, e demais disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de Boa Esperança do Iguaçu, Estado do Paraná, aos vinte e seis dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete.

            EVANDRO LUIZ CECATO

Prefeito
Registre-se; Publique-se;
Cumpra-se.